
Městys České Heřmanice 

Zastupitelstvo městyse 

 
Obecně závazná vyhláška městyse České Heřmanice,  

o nočním klidu 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo městyse České Heřmanice se na svém zasedání dne 25. 1. 2024 usnesením 

č. 002/2024 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 

ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou 

vyhlášku: 

 

 
 

Čl. 1 

Předmět  

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší. 
 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny1. 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

 

1)  Doba nočního klidu se vymezuje dobou kratší, a to od 2. do 6. hodiny v době konání těchto 

tradičních veřejnosti přístupných akcí a slavností: 

 

 

a) v místní části České Heřmanice: 

I. v noci z 24. února na 25. února – Diskoples,  

II. v noci z 16. března na 17. března – Divadelní představení s taneční zábavou, 

III. v noci z 30. dubna na 1. května - Pálení čarodějnic, 

IV. v noci z 17. května na 18. května - Oslava sv. Floriána,  

V. v noci z 20. července na 21. července – SIGI Team – Kopeme za Klárku, 

 
1 podle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního klidu se 

rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, 

zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 

 



VI. v noci z 31. srpna na 1. září – Ukončení prázdnin, 

 

VII. v noci ze dne konání Fotbalové diskotéky na den následující, konané jednu noc ze 

soboty na neděli v měsíci srpnu, 

VIII. v noci z 19. října na 20. října – Obecní bál, 

IX.  v noci z 16. listopadu na 17. listopadu – Taneční zábava, 

X. v noci z 31. prosince na 1. ledna – Oslavy příchodu nového roku. 

 

b) v místní části Netřeby: 

I. v noci z 30. dubna na 1. května - Pálení čarodějnic, 

II. v noci z 24. srpna na 25. srpna – Ukončení prázdnin, 

III. v noci z 31. prosince na 1. ledna - Oslavy příchodu nového roku. 

 

c) v místní části Chotěšiny: 

I. v noci z 30. dubna na 1. května - Pálení čarodějnic, 

II. v noci z 31. prosince na 1. ledna - Oslavy příchodu nového roku. 

 

d) v místní části Borová: 

I. v noci z 30. dubna na 1. května - Pálení čarodějnic, 

II.v noci z 31. prosince na 1. ledna - Oslavy příchodu nového roku. 

 

2)  Informace o konkrétním termínu konání akce uvedené v čl. 3 odst. 1 písm. a) bod V. této obecně 

závazné vyhlášky bude zveřejněna úřadem městyse na úřední desce minimálně 5 dnů před datem 

konání.  

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 MUDr. Marie Novotná, v. r. Miloš Sobel, v. r. 

 místostarostka starosta 
 

 

 

 

 

 

 


